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Afgørelse om ikke godkendelsespligt ved flytning af fodersilo og 
minkhal på minkfarmen, Torpvej 6, 7790 Thyholm. 
 
Struer Kommune har den 29. april 2014 modtaget ansøgning om at flytte 
fodersiloen indenfor omfangshegnet og samtidigt flytte en 2-rækket minkhal. 
 
Struer Kommune har ingen indvendinger til det ansøgte, og det vurderes på 
baggrund af de følgende afsnit, at det ansøgte ikke er omfattet af godkendel-
sespligt i henhold til husdyrgodkendelsesloven1. Der skal dog gøres op-
mærksom på, at der ikke er meddelt byggetilladelse til det ansøgte, og der 
skal søges om byggetilladelse hos byggemyndigheden. 
 
Det anmeldte projekt 
Der er ansøgt om at flytte fodersiloen, så den bliver placeret indenfor om-
fangshegnet. Dels for at mindske smitterisikoen, dels for at mindske risikoen 
for at mink inden for omfangshegnet slipper ud af farmen eller at dyr udefra 
kan komme ind på farmen.  
 
For at få plads til fodersiloen kræver det, at der flyttes en 2-rækket minkhal. 
Hallen vil blive flyttet længere mod nordvest men stadigvæk være indenfor 
den projektafgrænsning, der dannede baggrund for den eksisterende miljø-
godkendelse meddelt d. 8. september 2010 og senere stadfæstet ved Natur- 
og Miljøklagenævnets afgørelse af 12. marts 2013.  
 
Dyreholdets størrelse forbliver uændret ligesom det samlede antal fag og 
bure i anlægget vil være det samme efter ændringen. 
 
Det er desuden en forudsætning, at gyllerenderne, på minkhallen der flyttes, 
vil have min. samme bredde som forudsat i den eksisterende miljøgodken-
delse og afgørelsen fra Natur- og Miljøklagenævnet dvs. min. 36,5 cm.

                                                 
1 Lovbekendtgørelse nr. 1486 af 4. december 2009 om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug. 

Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom på 
dine rettigheder efter denne lov: Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret til at 
få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis oplysningerne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre forkerte 
oplysninger. Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsynets hjemmeside: 
www.datatilsynet.dk 
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Struer Kommunes vurdering 
Jf. Miljøstyrelsens elektroniske vejledning om miljøgodkendelse af husdyrbrug gælder følgende 
ved vurdering af, om en ændring er godkendelsespligtig: 
 
Udgangspunktet i husdyrgodkendelsesloven er, at bygningsmæssige ændringer og renoveringer, 
selv i mindre omfang, kræver forudgående godkendelse. Visse mindre bygningsmæssige ændringer 
af bagatelagtig karakter udløser dog ikke godkendelsespligt. Bagatelgrænsen gælder kun for æn-
dringer af eksisterende bygninger. Efter Miljøklagenævnets praksis skal følgende kriterier herud-
over være opfyldt, førend en ændring i anlæggets bygninger ligger under bagatelgrænsen: 
 

• Dels skal ændringen være uden betydning for de landskabelige værdier. Ændringen må så-
ledes alene have en ubetydelig påvirkning af omgivelserne i forhold til landskabelige vær-
dier. 

• Dernæst skal ændringen være uden betydning i forhold til forureningsmæssige forhold. Den 
må ikke være til skade for miljøet og må ikke kunne påvirke naboer væsentligt. Det bety-
der, at ændringen skal være uden betydning i forhold til ammoniakfordampning, lugt, støj, 
lys, fluegener og lignende. 

• Endelig må ændringen ikke have indflydelse på husdyrproduktionens størrelse og sammen-
sætning, samt på husdyrbrugets gødningsopbevaringskapacitet. 

 
Landskab 
Hallen der flyttes vil blive placeret i umiddelbar tilknytning til de øvrige haller længst mod vest i 
den sydvestligste del af farmen. 
 
Farmen ligger indenfor et område kortlagt i Struer Kommunes Kommuneplan 2013-2024 jord-
brugsområde hvor landskabelige værdier tillægges stor vægt. 
 
Hele bygningskomplekset er omgivet af en 3-rækket læhegnsbeplantning, som camouflerer hele 
minkfarmen og således skærmer mod visuelle gener.  
 
På baggrund heraf vurderes det, at flytningen af minkhallen ikke vil kunne registreres i landskabet 
og derfor ikke vil få væsentlig negativ indflydelse på den landskabelige værdi i området. Fodersilo-
ens ændrede placering vil heller ikke ændre på den visuelle indsigt fra omgivelserne. 
 
Miljø 
Det vurderes at flytningen af minkhallen og fodersiloen er uden betydning for lugt, støj, lys, fluege-
ner og lignende i forhold til projektet behandlet i ejendommens miljøgodkendelse, da ændringerne 
foregår indenfor den vurderede projektgrænse, der indgik i vurderingerne før meddelelsen af god-
kendelsen. Der vil derfor ikke være ændringer i påvirkning af naboer.  
 
Flytningen af minkhallen og fodersiloen har ingen betydning i forhold til påvirkning af Natura 
2000-område, habitatvurderinger eller beskyttet natur i øvrigt idet husdyrproduktionens placering, 
størrelse og sammensætning er uændret i forhold til de forudsætninger, der indgik i vurderingerne 
ved meddelelsen af godkendelsen.   
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Generelt 
Det vurderes, at ansøgningen alene omhandler byggeri, som er erhvervsmæssigt nødvendigt for den 
pågældende ejendom, og at det anmeldte byggeri ikke vil være til skade for miljøet eller vil virke 
dominerende i landskabet. 
 
Det ansøgte skal overholde afstandskravene i pelsdyrbekendtgørelsen. 
 
Flytningen af minkhallen og fodersiloen har heller ikke indflydelse på husdyrproduktionens størrel-
se og sammensætning, husdyrbrugets gødningsproduktion eller opbevaringskapacitet. 
 
Struer Kommune vurderer derfor, at flytningen af den 2-rækkede minkhal og fodersiloen ikke giver 
anledning til yderligere vurdering.  
 
Afgørelse 
Struer Kommune afgør derfor, at det ansøgte ikke er omfattet af godkendelsespligt i henhold til 
husdyrgodkendelsesloven, idet det er vurderet, at det ansøgte har bagatelagtig karakter, og at det 
ikke giver anledning til at ændre på vilkårene meddelt i henholdsvis miljøgodkendelsen og Natur- 
og Miljøklagenævnets afgørelse.  
 
Høring af ansøger og naboer 
Udkast til afgørelse har været i høring hos ansøger, der ikke har haft bemærkninger til udkastet. 
 
Struer Kommune har vurderet, at det ansøgte har så bagatelagtig karakter, at det ikke er nødvendigt 
at høre eventuelle naboer. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen er offentliggjort ved d. 21. maj 2014 på Struer Kommunes hjemmeside på 
www.struer.dk og ved en kort notits i Ugeavisen Struer samme dato. 
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klageberettiget er ansøger, klageberetti-
gede myndigheder og organisationer og enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagen.  
 
Eventuel klage stiles til Natur- og Miljøklagenævnet, Rentemestervej 8, 2400 København NV, men 
indsendes skriftligt til Struer Kommune, Østergade 11-15, 7600 Struer eller pr. mail til tek-
nisk@struer.dk, som videresender klagen med sagens akter.  
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af klagen, at klager indbetaler et 
gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet.  
 
Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside. 
 
Klagen skal være modtaget af Struer Kommune onsdag d. 18. juni 2014 inden kontortids ophør kl. 
15.30. 
 
En eventuel klage har ikke opsættende virkning, medmindre Natur- og Miljøklagenævnet bestem-
mer andet, hvorfor afgørelsen på eget ansvar kan udnyttes før klagefristen er udløbet.  
 
Hvis afgørelsen påklages, vil dette blive meddelt ansøger. 
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Denne afgørelse kan endvidere indbringes for domstolene, jf. Husdyrgodkendelseslovens § 90. En 
eventuel sag skal være anlagt inden 6 måneder efter annonceringen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Pernille Fog 
Landbrugsgruppen 
 
Afgørelsen er sendt til følgende parter: 
 
I/S Ny Odgaard v. Niels og Carl Georg Lyngs 
Jørgen Røhrmann, LandboThy 
 
 
Øvrige parter  
Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen Midtjylland,  
Danmarks Fiskeriforening 
Danmarks Sportsfiskerforbund  
Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark   
Danmarks Naturfredningsforening, Struer 
Det Økologiske Råd 
Dansk Ornitologisk Forening  
Holstebro Museum  
 


